



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-CP-2021-0001
No. DOCUMENTO
042

22 de Febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(CUOTA COMPROMISO)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-CCC-CP-2021-0001)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero - marzo para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE UTENSILIOS Y ARTÍCULOS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA
O REFUGIOS.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
6	52151808	2.3.9.5.01	Olla a presión, Material de aluminio. Incluir sus tapas. Capacidad de 15 litros y 30cm de diámetro.	UD	15	2,144.06	32,160.90
10	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para baño, Material de plástico. Con pedal. Cuadrado. Color blanco. 15 litros.	UD	96	343.38	32,964.48
12	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para la cocina, Material de plástico. Color gris. Con tapa. 75 litros.	UD	15	1,092.68	16,390.20
13	56101810	2.6.1.9.01	Baño o bañito para bebé, Plástico. Blanco. 21 litros.	UD	27	437.78	11,820.06
17	52152004	2.3.9.5.01	Plato, Color blanco. Plástico. 24 cm.	UD	258	81.42	21,006.36
22	52151606	2.3.9.5.01	Tabla para picar alimentos, Material polietileno. Color blanco. Tamaño: 40 x 26cm.	UD	15	202.96	3,044.40
23	52151603	2.3.9.5.01	Guayo, Acero inoxidable Cabezal de plástico. Tamaño 9.4".	UD	15	175.82	2,637.30
28	52151601	2.3.9.5.01	Aplastador de tostones, Material de madera. Grande. Rectangular. Con agarre.	UD	15	179.36	2,690.40

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

30	52152008	2.3.9.5.01	Termo bomba para café, Acromado. 2litros de capacidad Cabezal negro plástico	UD	15	1,995.38	29,930.70
35	52141606	2.6.1.4.01	Hamper, Material de plástico. Con tapa redonda Color blanco. Tamaño 49 x 56 x 49cm. ovalada	UD	57	236.00	13,452.00
						Total:	166,096.80

PRESUPUESTO: Ciento Sesenta y Seis Mil Noventa y Seis Pesos con 80/100) 166,096.80

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero

